
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00109

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

23992D501F26FCB3E8A681AF9C441D27



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Portaria Municipal nº 525/2012, de 08 de fevereiro de 2012 - Concede Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da

Lei Orgânica Municipal, aos funcionários: Sr. Widney Nascimento Santos, e José Otavio Gomes Mendes.

• Portaria Municipal nº 526/2012, de 08 de fevereiro de 2012 - Concede Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da
Lei Orgânica do Município, ao funcionário; Sr. Warlley Gonçalves Barreto.

• Portaria Municipal nº 527/2012, de 08 de fevereiro de 2012 - Concede Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da
Lei Orgânica do Município, ao funcionário; Sr. João Francisco Barbosa Gomes.

• Portaria Municipal nº 528/2012, de 08 de fevereiro de 2012 - Concede Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da
Lei Orgânica do Município, á funcionária; Srª. Siméia Rodrigues Souza Bastos.

• Republicação. Portaria Municipal nº 523/2012, de 06 de fevereiro de 2012 - Dispõe sobre revogação da Portaria Municipal de nº. 520/2012,
de 01 de fevereiro de 2012. Que concede Licença Prêmio período de (03) três meses á funcionária Srª. Rosineide Barbosa Gomes, Auxiliar
de Serviços Gerais; por não ter direito a 2ª concessão devido ao tempo trabalhado.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

23992D501F26FCB3E8A681AF9C441D27



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 525/2012. 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 

Art.1º - Conceder Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da 
Lei Orgânica Municipal, aos funcionários: Sr. Widney Nascimento Santos, e José Otavio 
Gomes Mendes. 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2012. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2012. 

 
 

 
 

 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

4843066D7581B397C1FC8F8D32FFD1F5

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 526/2012. 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 

Art.1º - Conceder Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da 
Lei Orgânica do Município, ao funcionário; Sr. Warlley Gonçalves Barreto. 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2012. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2012. 

 
 

 
 

 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

A142AD8A34129C7F4136454AEC6E24F1

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 527/2012. 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 

Art.1º - Conceder Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da 
Lei Orgânica do Município, ao funcionário; Sr. João Francisco Barbosa Gomes. 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2012. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2012. 

 
 

 
 

 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

FAF8B8E6A3F055988BB6395A2543F940

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 528/2012. 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 

Art.1º - Conceder Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 3º da 
Lei Orgânica do Município, á funcionária; Srª. Siméia Rodrigues Souza Bastos. 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2012. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 08 de fevereiro de 2012. 

 
 

 
 

 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

AAD2BDF0D46D7E2BA6FA5C80E8939F4C

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  

                    ESTADO DA BAHIA 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 523/2012 
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 
 
 
 
  IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
  Resolve: 
 
   
 
 

Art.1º - Dispõe sobre revogação da Portaria Municipal de nº. 520/2012, de 01 de 
fevereiro de 2012. Que concede Licença Prêmio período de (03) três meses á funcionária Srª. 
Rosineide Barbosa Gomes, Auxiliar de Serviços Gerais; por não ter direito a 2ª concessão 
devido ao tempo trabalhado. 

 
 Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 06 de fevereiro de 2011. 

 
 

 
 
 
 

 
Ivanilton Oliveira Novais 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

23992D501F26FCB3E8A681AF9C441D27


